DECRETO Nº   /2020

                                                                  Nomeia aprovado (a) em Concurso Público para
provimento do Quadro Permanente de Pessoal do
Município de Juazeiro e Companhia de
Segurança, Trânsito e Transporte – CSTT,
consoante disposições contidas no Edital de
Abertura nº 01/2016, tornado público em 04 de
março de 2016, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições, conforme art. 61, inc. V, da Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO o art. 37, II, da Constituição Federal que estabelece a exigência de
prévia aprovação em concurso público para provimento de cargos públicos efetivos;

CONSIDERANDO as disposições contidas na Lei Municipal nº 2.421, de 30 de
dezembro de 2013, sobre a criação de cargos efetivos e a ampliação de vagas para
integrar o Quadro Permanente de Pessoal do Município de Juazeiro e Companhia de
Segurança, Trânsito e Transporte – CSTT;

CONSIDERANDO a realização do referido Concurso Público, objeto do Edital de
Abertura nº 01/2016, tornado público em 04 de março de 2016;

CONSIDERANDO a homologação do resultado do referido Concurso Público, nos
termos do Decreto 322, de 13 de junho de 2016,

CONSIDERANDO a decisão judicial com o trânsito em julgado, proferido nos autos do
Processo 0502865-44.2018.8.05.0146, determinando a nomeação de GÉSSICA
LARISSA BARBOSA DA ROCHA.

.

DECRETA:

Art. 1. Fica nomeada, por habilitação em Concurso Público, a candidata relacionada
para ocupar cargo de provimento efetivo do Quadro Permanente de Pessoal do
Município de Juazeiro e Companhia de Segurança, Trânsito e Transporte – CSTT,
conforme relação inserta no Anexo I deste Decreto.

Art. 2. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JUAZEIRO, ESTADO DA BAHIA, 29 de
abril   de  2020.

MARCUS PAULO ALCANTARA BOMFIM
Prefeito Municipal

EDUARDO JOSÉ FERNANDES DOS SANTOS
Procurador-Geral do Município

DECRETO Nº

ANEXO I

CARGO 411 PSÍCÓLOGO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº INSCRIÇÃO

18º GÉSSICA LARISSA BARBOSA DA
ROCHA

31824688